
Příloha 1

Schváleno RM 18. 12. 2023

Rozpočtová opatření č. RO 335/2023 - RO 348/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - ORJ 1

335/23/a 1111 1 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci - navýšení 2 000,00000

1112 1 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky - navýšení 500,00000

1113 1

Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 

sazby - navýšení 2 000,00000

1121 1 Příjem z daně z příjmů právnických osob - navýšení 3 000,00000

1211 1 Příjem z daně z přidané hodnoty - navýšení 5 000,00000

1342 1 Příjem z poplatku z pobytu - navýšení dle plnění 100,00000

1341 1 Příjem z poplatků ze psů - snížení dle plnění -16,74000

1385 1 Příjem z dílčí daně z technických her - navýšení 2 000,00000

6310 2143 1 Kursové rozdíly v příjmech - navýšení dle skutečnosti 234,57590

8115 1 Akumulace finančních prostředků -14 817,83590

1



Rozpočtová opatření č. RO 335/2023 - RO 348/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

336/23/a, c 6330 4140 1 Převod z vlastních fondů přes rok - snížení -6,00000

6409 5901 1

Ostatní činnosti jinde nezařazené - nespecifikované rezervy - částečné 

zapojení do rozpočtu -286,00000

6310 5142 1

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací - kursové rozdíly ve výdajích - 

navýšení 280,00000

mezisoučet - Odbor finanční 14 811,83590 -6,00000 -14 817,83590 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení investic - ORJ 4

337/23/a 3639 5171 4

Komunální služby a územní rozvoj - opravy a udržování - snížení - částečný 

přesun prostředků na nájemné -200,00000

3639 5164 4

Komunální služby a územní rozvoj - nájemné - navýšení - částečný přesun 

prostředků z oprav a udržování 200,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení investic 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

338/23/a 3299 5139 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - nákup materiálu jinde nezařazený - snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -5,00000

3299 5166 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - konzultační, poradenské a právní služby - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -20,00000

3299 5167 14 1283

Ostatní záležitosti vzdělávání - služby školení a vzdělávání (Fond 

vzdělávání ) - snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -5,00000

3299 5169 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - nákup ostatních služeb - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -45,00000

3299 5175 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - pohoštění - snížení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -25,00000

3113 5331 14 327

Základní školy - ZŠ Jeseník -  neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím (provozní příspěvek - výdaje na výuku plavání) - 

navýšení 100,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2



Rozpočtová opatření č. RO 335/2023 - RO 348/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

339/23/a 3299 5331 16 607

Ostatní záležitosti vzdělávání - neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím (příspěvek na opravy a vybavení - MKZ - oprava 

zadního traktu divadla, výmalba, nákup vybavení) - oprava paragrafu - 

přesun prostředků v rámci paragrafů -367,00000

3392 5331 16 607

Zájmová činnost v kultuře - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím (příspěvek na opravy a vybavení - MKZ - oprava zadního 

traktu divadla, výmalba, nákup vybavení) - oprava paragrafu - přesun 

prostředků v rámci paragrafů 367,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor tajemníka - ORJ 18

340/23/a 6171 5139 18 500

Činnost místní správy - nákup materiálu jinde nezařazený (oprava a 

udržování kopírek) - snížení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -3,00000

6171 5171 18 202

Činnost místní správy - opravy a udržování - snížení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -10,00000

6171 5137 18 202

Činnost místní správy - DDHM - snížení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -15,00000

6171 5172 18 202

Činnost místní správy - podlimitní programové vybavení - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -50,00000

6171 5169 18 202

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -5,00000

6171 5136 18 202

Činnost místní správy - knihy a obdobné listinné informační prostředky - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -5,00000

6171 5139 18 202

Činnost místní správy - nákup materiálu jinde nezařazený - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -12,00000

4399 5168 18 1184

Ostatní záležitosti sociálních věcí - zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními technologiemi - snížení - přesun prostředků 

v rámci položek a paragrafů -15,00000

6171 5168 18 202

Činnost místní správy - zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi - navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů 112,00000

6171 5164 18 500

Činnost místní správy - nájemné - navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů 3,00000

mezisoučet - Odbor tajemníka 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3



Rozpočtová opatření č. RO 335/2023 - RO 348/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Oddělení vnitřní  správy - ORJ 19

341/23/a 4116 19 1290

Přiznané finanční prostředky ze SR k žádosti o platbu EX-POS - projekt: 

Správná praxe při výkonu veřejné správy a činnosti bezpečnostních složek 

při vzniku pandemie (neinvestiční část, ÚZ 110117051) 2,98544

4216 19 1290

Přiznané finanční prostředky ze SR k žádosti o platbu EX-POS - projekt: 

Správná praxe při výkonu veřejné správy a činnosti bezpečnostních složek 

při vzniku pandemie (investiční část, ÚZ 110117988) 19,40800

5512 2329 19 1290

Přijaté finanční prostředky od HZS Olomouckého kraje (hlavní partner 

projektu, dotace z EU - EX-POS) - projekt: Správná praxe při výkonu 

veřejné správy a činnosti bezpečnostních složek při vzniku pandemie 

(investiční, neinvestiční část, ÚZ 110500000) 384,14114

8115 1 Akumulace finančních prostředků -406,53458

342/23/a 4339 5137 19

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na pořízení DDHM (ÚZ 13024) - 

navýšení 4,72200

4339 5156 19

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na pohonné hmoty a maziva (ÚZ 

13024) - snížení -2,05000

4339 5139 19

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na pořízení materiálu (ÚZ 13024) 

- snížení -2,67200

343/23/a 4339 5173 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - cestovné - snížení, 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -20,00000

3613 5153 19 1214

Nebytové hospodářství - plyn - snížení (IPOS) - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů, bez dopadu na rozpočet města -20,00000

3613 5154 19 1214

Nebytové hospodářství - elektrická energie - snížení (IPOS) - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů, bez dopadu na rozpočet města -20,00000

6171 5156 19 204

Činnost místní správy - pohonné hmoty a maziva (samospráva) - snížení 

prostředků v rámci přesunu v položkách a paragrafech -10,00000

6171 5171 19 210

Činnost místní správy - opravy a udržování (provoz radnice) - snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

6320 5163 19 204

Pojištění funkčně nespecifikované - služby peněžních ústavů (pojištění 

služebních aut) - úspora, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

4



Rozpočtová opatření č. RO 335/2023 - RO 348/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3613 5169 19 1214 Nebytové hospodářství - nákup ostatních služeb (IPOS) - navýšení 65,00000

3613 5171 19 1214

Nebytové hospodářství - opravy a udržování (IPOS) - navýšení, přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů 15,00000

6171 5169 19 210

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb (radnice) - navýšení 

prostředků v rámci přesunu 10,00000

344/23/a 5512 5137 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - DDHM - snížení, přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafu -19,00000

5512 5151 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - studená voda včetně stočného - 

snížení, přesun prostředků v rámci položek a  paragrafu -2,00000

5512 5156 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - pohonné hmoty a maziva - 

snížení, přesun prostředků v rámci položek a  paragrafu -13,00000

5512 5163 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - služby peněžních ústavů - 

snížení, přesun prostředků v rámci položek a  paragrafu -2,00000

5512 5167 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - služby školení a vzdělávání - 

snížení, přesun prostředků v rámci položek a  paragrafu -2,30000

5512 5169 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - nákup ostatních služeb - 

snížení, přesun prostředků v rámci položek a  paragrafu -3,00000

5512 5171 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - opravy a udržování - snížení, 

přesun prostředků v rámci položek a  paragrafu -4,00000

5512 5173 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - cestovné - snížení, přesun 

prostředků v rámci položek a  paragrafu -2,00000

5



Rozpočtová opatření č. RO 335/2023 - RO 348/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

5512 5175 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - pohoštění - snížení, přesun 

prostředků v rámci položek a  paragrafu -2,70000

5512 5132 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - ochranné pomůcky - navýšení, 

přesun prostředků v rámci položek a  paragrafu 38,00000

5512 5139 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - nákup materiálu jinde 

nezařazený - navýšení, přesun prostředků v rámci položek a  paragrafu 12,00000

345/23/a 5213 5131 19

Krizová opatření - potraviny - snížení, přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafu -5,00000

5213 5132 19

Krizová opatření - ochranné pomůcky - snížení, přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafu -5,00000

5213 5133 19

Krizová opatření - léky a zdravotnický materiál - snížení, přesun prostředků 

v rámci položek a paragrafu -5,00000

5213 5137 19

Krizová opatření -DDHM - snížení, přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafu -10,00000

5213 5169 19

Krizová opatření - nákup ostatních služeb - navýšení, přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafu 25,00000

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 406,53458 0,00000 -406,53458 0,00000

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

346/23/a 6171 5139 23 1124

Činnost místní správy - nákup materiálu jinde nezařazený - úspora - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

6112 5175 23

Zastupitelstva obcí - pohoštění (vyšší ceny) - navýšení - přesun v položkách 

a v paragrafech 10,00000

mezisoučet - Odbor tajemníky - Oddělení organizační 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6



Rozpočtová opatření č. RO 335/2023 - RO 348/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - ORJ 28

347/23/a 4339 5137 28 1353

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - DDHM (ÚZ 13025) - 

snížení, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -0,19900

4339 5139 28 1353

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - nákup materiálu jinde 

nezařazený (ÚZ 13025) - navýšení, přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů 0,19900

4339 5166 28

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - konzultační a 

poradenské služby (UZ 13024) - snížení , přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -2,00000

4339 5194 28

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - výdaje na věcné dary 

(UZ 13024) - navýšení , přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 2,00000

4399 5169 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí - nákup ostatních služeb - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -4,00000

4399 5175 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí - pohoštění - navýšení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů 4,00000

mezisoučet - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - ORJ 39

348/23/a, c 3639 2119 39

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazený - ostatní příjmy z 

vlastní činnosti (věcná břemena) - navýšení 40,00000

3613 5171 39

Nebytové hospodářství - opravy a udržování - snížení, přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -180,00000

3612 5171 39

Bytové hospodářství - opravy a udržování (oprava prázdných bytů) - 

navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách a paragrafech 220,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení majetku 40,00000 40,00000 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 15 258,37048 34,00000 -15 224,37048 0,00000

V Jeseníku 18. 12. 2023

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

7


